
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 2000  del 20.12.2024 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 1 del 02.01.2025 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 2 del 02.01.2025 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 3 del 02.01.2025 

 
 

N.  166     DEL  24/02/2026 
 

 

OGGETTO 
 

Approvazione ordine di priorità degli psicologi dichiarati idonei per 
l’assegnazione di un incarico di psicologo ambulatoriale interno con 

richiesta di specifiche competenze professionali da assegnare alla S.C. 
Gestione Assistenza Sociosanitaria alle Persone con disabilità di cui 
all’Avviso n. prot. 91587/P del 01.12.2025 e conferimento incarico a 

tempo indeterminato alla dr.ssa Zanardo Beatrice – art. 21 A.C.N. 2024. 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

dott.ssa Anna Claudia Covre Dora Rampogna Dora Rampogna 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 166 del 24/02/2026 pag. 2 

 

 

Oggetto: Approvazione ordine di priorità degli psicologi dichiarati idonei per l’assegnazione 
di un incarico di psicologo ambulatoriale interno con richiesta di specifiche competenze 
professionali da assegnare alla S.C. Gestione Assistenza Sociosanitaria alle Persone con 
disabilità di cui all’Avviso n. prot. 91587/P del 01.12.2025 e conferimento incarico a tempo 
indeterminato alla dr.ssa Zanardo Beatrice – art. 21 A.C.N. 2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATI: 

- l’avviso prot. n. 91587/P del 01.12.2025, con cui è stata disposta la pubblicazione, tra gli 

altri, di un incarico a tempo indeterminato per psicologo ambulatoriale interno con richiesta 

di specifiche competenze professionali da assegnare alla S.C. Gestione Assistenza 

Sociosanitaria alle Persone con disabilità; 

- il decreto n. 1115/2025 di nomina dei componenti della commissione tecnica aziendale: 

- il decreto n. 69/2026 di approvazione del verbale della commissione esaminatrice e 

adempimenti conseguenti; 

DATO ATTO: 
- che, in applicazione del citato art. 21 dell’ACN 2024, i professionisti dichiarati idonei dalla 

commissione tecnica aziendale risultano ordinati come di seguito indicato: 

 
ORDINE PRIORITA'

1 ZANARDO Beatrice
lett. i) 

art. 21 ACN 2024

2 AMBROSIO Valentina
lett. i) 

art. 21 ACN 2024  
 

- che ai candidati dichiarati non idonei dalla commissione, è stata inoltrata formale 

comunicazione;  

 
PRESO ATTO: 

• che con nota pec n. 10872P/2026 è stato richiesto alla dott.ssa Zanardo Beatrice, risultata 

prima tra gli aventi diritto per l’assegnazione dell’incarico, la sottoscrizione 

dell’accettazione ovvero della rinuncia allo stesso e la compilazione e restituzione 

dell’autocertificazione informativa di cui all’allegato B dell’ACN volta a verificare la 

sussistenza o meno di eventuali incompatibilità. 

• che con sua nota pec n. prot. 12783A/2026, la dott.ssa Zanardo Beatrice ha dichiarato di 

accettare l’incarico summenzionato; 

 
RITENUTO quindi: 
1. di approvare il sopra indicato ordine di priorità per l’assegnazione dell’incarico di psicologo 

ambulatoriale interno in oggetto; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 166 del 24/02/2026 pag. 3 

 

 

2. di conferire alla dott.ssa Zanardo Beatrice un incarico a tempo indeterminato di psicologo 

ambulatoriale interno per n. 38 ore settimanali presso la S.C. Gestione Assistenza Sociosanitaria 

alle Persone con disabilità - con decorrenza dal 01.03.2026; 

3. di precisare: 
-  che l’art. 21, comma 11, prevede che l’incarico conferito a tempo indeterminato ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, lett. “i”, sia confermato previo superamento di un periodo di prova 
della durata di sei mesi; 

- che il costo annuo stimato di euro 80.000,00 è iscritto per la quota di competenza nel conto 
305.100.50.100.40.0 del Bilancio di Previsione 2026 approvato con Decreto n. 1106 del 
23.12.2025; 

 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di approvare l’ordine di priorità dei professionisti psicologi dichiarati idonei per 
l’assegnazione dell’incarico di psicologo ambulatoriale interno a tempo indeterminato da 
assegnare alla S.C. Gestione Assistenza Sociosanitaria alle Persone con disabilità pubblicato 
con il citato Avviso n. prot. 91587P/2025, e di seguito indicato: 

 
ORDINE PRIORITA'

1 ZANARDO Beatrice
lett. i) 

art. 21 ACN 2024

2 AMBROSIO Valentina
lett. i) 

art. 21 ACN 2024  
 
 

2. di conferire alla dott.ssa Zanardo Beatrice l’incarico a tempo indeterminato di psicologo 
ambulatoriale interno per n. 38 ore settimanali presso la S.C. Gestione Assistenza 
Sociosanitaria alle Persone con disabilità - con decorrenza dal 01.03.2026; 

3. di precisare: 
- che l’art. 21, comma 11, prevede che l’incarico conferito a tempo indeterminato ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, lett. “i”, sia confermato previo superamento di un periodo di prova 
della durata di sei mesi; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 166 del 24/02/2026 pag. 4 

 

 

- che il costo annuo stimato di euro 80.000,00 è iscritto per la quota di competenza nel conto 
305.100.50.100.40.0 del Bilancio di Previsione 2026 approvato con Decreto n. 1106 del 
23.12.2025; 

4. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione 
a quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
   
 
 
 
 



 Atto n. 166 del 24/02/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 24/02/2026 12:06:44
IMPRONTA: 1C78523DEBF6B636631CF6CACAE4E70D9AB20EBED477E7E6FEDFB6F52537AEF7
          9AB20EBED477E7E6FEDFB6F52537AEF79AF5DA761E92A16F30ED96A33787949D
          9AF5DA761E92A16F30ED96A33787949D9DD686590D1F385186BCA655F7C0F8C9
          9DD686590D1F385186BCA655F7C0F8C98A3ECB8F6E148C31892AB7548BF3090D


